Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 17/07/2016, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A044767-1 CCN6682 04/06/2016 11:21 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 17/07/2016

A056115-1 KWG9188 31/05/2016 09:22 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 17/07/2016

A056120-1 GPI4374 01/06/2016 15:32 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 17/07/2016

A056121-1 DHS0934 03/06/2016 10:00 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 17/07/2016

A056122-1 KXL5212 03/06/2016 12:40 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 17/07/2016

A056123-1 DHO7026 07/06/2016 09:56 196 584-31 DEIXAR DE INDICAR C/ ANTEC, MED GESTO DE BRACO/LUZ INDICADORA, INICI 17/07/2016

A056124-1 DFI1833 07/06/2016 10:15 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 17/07/2016

A056125-1 EAB0851 07/06/2016 10:32 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 17/07/2016

A064236-1 BWF1812 31/05/2016 13:08 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 17/07/2016

A064241-1 CYW1995 02/06/2016 09:20 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 17/07/2016

A064242-1 KMX8061 03/06/2016 08:51 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 17/07/2016

Data Impressão: 17/06/2016 Página 1/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 17/07/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A064246-1 FUR8292 06/06/2016 08:44 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 17/07/2016

A064248-1 CTB3445 06/06/2016 09:03 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 17/07/2016

A064250-1 CDN7993 06/06/2016 13:35 181 VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 17/07/2016

A065968-1 FER5807 03/06/2016 11:30 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 17/07/2016

A065969-1 CFX7626 03/06/2016 11:35 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 17/07/2016

A065971-1 EIK4031 03/06/2016 11:55 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 17/07/2016

A065973-1 EIN6386 03/06/2016 12:07 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 17/07/2016

A065974-1 BMT0956 04/06/2016 19:10 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 17/07/2016

A065975-1 DZW5163 04/06/2016 19:27 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 17/07/2016

A066643-1 EJH1400 27/05/2016 09:47 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 17/07/2016

A066654-1 EIM4645 07/06/2016 15:25 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 17/07/2016

A066787-1 KZR3264 03/06/2016 16:04 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 17/07/2016

A066936-1 GIW2210 03/06/2016 18:30 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 17/07/2016

A066937-1 MBF8467 06/06/2016 16:35 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 17/07/2016

A067045-1 HGX2302 03/06/2016 07:50 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 17/07/2016

A067250-1 FHA8302 03/06/2016 11:07 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 17/07/2016

A067443-1 EKS1185 24/05/2016 15:30 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 17/07/2016

A067554-1 CHJ8396 02/06/2016 16:22 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 17/07/2016

A067557-1 CSQ9473 03/06/2016 09:33 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 17/07/2016

A067558-1 ENA2600 03/06/2016 10:05 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 17/07/2016

A067561-1 EPL9790 03/06/2016 16:31 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 17/07/2016

A067755-1 EDL9354 01/06/2016 14:45 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 17/07/2016

A067758-1 FIG0787 03/06/2016 09:18 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 17/07/2016

A067759-1 DSE6817 03/06/2016 09:20 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 17/07/2016

A067762-1 EYH1460 06/06/2016 08:25 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 17/07/2016

A067763-1 FDL6933 06/06/2016 08:45 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 17/07/2016

A067765-1 FUN6232 06/06/2016 10:28 181 XI 548-70 ESTACIONAR AO LADO DE OUTRO VEICULO EM FILA DUPLA 17/07/2016

A067766-1 FHF9703 06/06/2016 14:37 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 17/07/2016

A067768-1 ETM5637 06/06/2016 14:52 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 17/07/2016

Data Impressão: 17/06/2016 Página 2/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 17/07/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A067769-1 FMV8114 08/06/2016 08:54 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 17/07/2016

A067770-1 CPY0881 08/06/2016 09:20 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 17/07/2016

A067771-1 EYW9986 08/06/2016 10:08 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 17/07/2016

A067775-1 FJY3188 08/06/2016 10:27 203 V 596-70 ULTRAPASSAR PELA CONTRAMAO LINHA DE DIVISAO DE FLUXOS OPOSTOS, C 17/07/2016

Data Impressão: 17/06/2016 Página 3/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 17/07/2016.